

**مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ملاقات با مقامات ایرانی عنوان کرد**

# تفاهم ایران و آژانس پیش شرط احیای برجام

**اسلامی: مبادله مدارک بین ایران و آژانس تا خرداد انجام می‌شود**



رکود اقتصادی ناشی از کرونا به این نتیجه خواهیم رسید که تولید انرژی متناسب با محیط زیست از جمله انرژی هسته ای بسیار مهم است.

وی تأکید کرد: برای حرکت به سمت آینده و پیشبرد همکاری‌ها معتقد هستم که بیشتر از گذشته باید به آینده نگاه کنیم تا ایران بتواند از انرژی هسته‌ای استفاده کند.

**حفظ استقلال آژانس مهم است**

گروسی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه به چه علت گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قبل از انتشار رسمی از سوی برخی منتشر میشود، گفت:هم من بارها این سوال را از خودم پرسیدم؛ پاسخ این است که برخی از اعضا به این پروتکل محرمانگی احترام نمی‌گذارند و برخی از آن‌ها محتوا را به اشتراک می‌گذارند. در حال حاضر برای بالا بردن امنیت بحث شده است ولی اگر کسی قصد بر ملا کردن اسناد را داشته باشد، جلوگیری از آن دشوار

**روسیه درباره برجام از آمریکا تضمین کتبی خواست**

## گمانه‌زنی درباره زمان احیای برجام

**کاخ سفید احتمال توافق در وین را تأیید کرد**

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین روز جمعه به خبرنگاران گفت: ممکن است در اواسط هفته آینده به توافق برسیم. درخصوص آخرین تلاش‌ها پیش از عبور از خط پایان صحبت می‌کنیم.

بنابر گزارش رویترز، اولیانوف روز پنج‌شنبه نیز گفته بود که فکر نمی‌کند مذاکرات شکست بخورد و احتمال برگزاری یک نشست در سطح وزرا به منظور توافق وجود دارد اما او نمی‌تواند بگوید که آیا این نشست روز شنبه، یکشنبه یا دوشنبه خواهد بود.

اکنون مذاکره‌کنندگان یازده ماه است که برای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ تلاش می‌کنند، توافقی که بر اساس آن ایران در ازای

**گروه سیاسی - هدیه گل‌محمدی:** همه طرف‌های برجام تلاش می‌کنند تکلیف مذاکرات را یکسره کنند به‌رمین اساس «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس انرژی اتمی به تهران آمد تا با رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیرامور خارجه ایران مذاکره کند. مهم‌ترین گره چانه‌زنی‌ها برای احیای برجام ، موضوعات پادمانی است.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست خبری مشترک با رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: از زمانیکه آقای اسلامی در این سمت به اینجا آمده‌اند، ملاقات‌های مستمر داشتیم و سعی کردیم موضوعات مختلف را حل و فصل کنیم و گفت‌وگوهای مثمرتری با آقای اسلامی داشتیم.

وی افزود: همانطور که آقای اسلامی گفتند چند موضوع خاص هنوز باقی مانده است که باید شفاف سازی کنیم و هر دو طرف هم تلاش کردند اما تا پیش از این موفقیتی در این زمینه نداشتیم و متخصصین ما تلاش کردند در یک سیستم نظام مند با هم گفتگو و کنند اما تلاش کردیم تا رویکرد عملگراییانه‌ای را داشته باشیم.

گروسی افزود: این امر از چند جهت مهم است که من به دو جهت اشاره میکنم؛ اول اینکه همزمان با این دیدار، مذاکرات وین در جریان است و با توجه به اینکه این روند موازی مذاکرات است، با توجه به اینکه مذاکرات ما موازی آن است این دو روند به هم متصل و وابسته است و در صورتی که ایران و آژانس درباره این مسایل پادمانی تفاهم نداشته باشند تصور اینکه یک توافق جامع مثل برجام محقق شود وجود ندارد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی تأکید کرد: نکته دوم که امیدوارم رو به جلو باشد این است که انرژی هسته ای قابلیت فراوان دارد و برای توسعه کشورها مهم است. با در نظر گرفتن همه موضوعات از جمله گرمایش زمین،

سرگئی لاروف وزیر امور خارجه روسیه امروز

در جمع خبرنگاران درباره تحریم‌های جدید اعمال شده آمریکا علیه روسیه در پی حمله این کشور به اوکراین گفت: ما تضمینی می‌خواهیم که این تحریم‌ها به هیچ وجه روابط تجاری-اقتصادی و سرمایه‌گذاری مقرر در برنام‌ه جامع اقدام

مشترک(برجام) را تحت تاثیر قرار نمی‌دهد.

او در این باره ادامه داد: ما خواستار تضمینی کتبی شده‌ایم که روند فعلی آغاز شده توسط آمریکا به هیچ وجه به حق ما برای تجارت، همکاری اقتصادی و سرمایه‌گذاری و همکاری نظامی-فنی آزاد و کامل با این کشور اسلامی ایران ا آسیبی وارد نکند.

به گزارش ایسنا، اظهارات لاروف در حالی مطرح می‌شود که قدرت‌های جهانی در عین کشمکش‌ها با روسیه بر سر حمله به اوکراین، در طرف دیگر میز مذاکره با ایران قرار دارند تا با برطرف کردن موانع هسته‌ای و تحریمی، توافق هسته‌ای را که دولت قبلی آمریکا در سال ۲۰۱۵ از آن خارج شده بود، احیا کنند.



## با حمایت مجتمع مس سرچشمه رفسنجان؛ «نخستین عطر تولید شده از اسانس پسته در جهان» رونمایی شد

**مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران:**

# شرکت مس، روند روبه‌رشدی را در زمینه تولید، فروش، صادرات و توسعه طی می‌کند

مراسم رونمایی از محصولات برند عطر «بنوا» نخستین عطر تولید شده از اسانس پسته در جهان، با حمایت مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، عصر یکشنبه هشتم اسفندماه در تهران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، این مراسم با حضور دکتر سعدمحمدی؛ مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، مهندس افضلی؛ رئیس هیات مدیره شرکت مس، مهندس احمدی؛ عضو هیات مدیره شرکت مس و مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، دکتر رنجبر کریمی؛ رئیس دانشگاه ولی‌عصر(عج) رفسنجان، جمعی از مدیران شرکت مس و تعدادی از چهره‌های اقتصادی، اجتماعی و فعالان عرصه عطر کشور و استان کرمان، برگزار شد.

**حمایت شرکت مس از ایده‌های خلاقانه**

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در این مراسم گفت: هنگامی که مرکز نوآوری و شتابدهی شهید ستاری در رفسنجان راه‌اندازی شد تا از فکرهای متفاوت و ایده‌های خلاقانه حمایت کند، فکر نمی‌کردیم اینقدر موفق عمل کند. دکتر سعدمحمدی با تریک رونمایی از محصولات برند عطر «بنوا» و اظهار امیدواری برای حضور این برند در بازارهای بین‌المللی، ادامه داد: خوشحالیم که با حمایت شرکت مس، جمعی از افراد توانمند و جوانان خلاق موفق شده‌اند با یک ایده نو، کارآفرینی، اشتغالی‌ای و درنهایت ثروت‌آفرینی کنند.

وی همچنین با بیان اینکه شرکت مس، روند روبه‌رشدی را در زمینه تولید، فروش، صادرات و توسعه طی می‌کند، بر ضرورت کار جدی در زمینه صنایع نانو در بخش مس تأکید کرد و افزود: این امکان هست که از جوانان صاحب خلاقیت در این عرصه هم حمایت ویژه کنیم تا شرايطی فراهم شود که هم کشور و هم صنعت مس بتوانند از آن استفاده کند.

**لزوم حمایت از بنگاه‌های متوسط و کوچک**

مدیر امور نوآوری و کسب‌وکار مجتمع مس سرچشمه رفسنجان نیز در این مراسم گفت: در چند دهه گذشته، کشورهای دنیا بیشتر به سمت حمایت از شرکت‌های بزرگ می‌رفتند و آن را یک مزیت می‌دانستند اما خردآدایی در سطح جهان از جمله

شد تا آخر خردادماه مدارکی که لازم است بین ایران و آژانس تبادل شود.

وی تصریح کرد: نفوذ سیاسی و لابی‌گری نباید در تصمیمات آژانس اثر بگذارد و ایران و آژانس باید در یک مسیر کاملا حرفه‌ای و رفتار در چهارچوب کارشناسی مسائل را دنبال کنند و جای هیچ گونه سیاسی کاری نیست.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: بسیار خوش‌بین هستیم که نفوذهایی که دشمنان در راه توسعه کشور ایجاد کردند، رفع شده است و اقدامات موجب پیشرفت حرکت هسته‌ای ایران شود، نمونه بارز آن اقدامات رژیم صهیونیستی و ترور دانشمندان هسته‌ای بوده است. باید مسیر جدید و تعاملات جدید با آژانس را پایه‌گذاری کنیم تا موجب توسعه بخشیدن صنعت هسته‌ای ایران شود چراکه ایران برای توسعه فناوری هسته‌ای خود برنامه بلندمدتی دارد و امیدواریم که روند توسعه همکاری‌ها یک روند طبیعی و کم‌لاغر سیاسی و حرفه‌ای باشد که ملت ما بتوانند تأثیرات آن را در زندگی خود مشاهده کنند. وی تأکید کرد: فلسفه وجودی برجام و مذاکرات برای دفع و رفع اتهامات است. در این مقطع مذاکرات در وین و مراحل پایانی، یکی از خطوط قرمز ایران این است که موارد ادعایی برای همیشه بسته شود و مزاحمتی ایجاد نشود. بر اساس توافقاتی که انجام گرفته است، گام‌هایی است که به صورت مساعدت متقابل و ارائه مستنداتی است که باید به سمت همکاری‌ها برود. رژیم جعلی رژیم صهیونیستی تابع هیچ مقرراتی نیست و بیشترین مانع را بر سر راه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران قرار داده است اما هیچ نتیجه‌ای نخواهد گرفت.

اسلامی تأکید کرد: اگر کسی بخواید با ادعاهای جعلی مانع بر سر راه مذاکرات ایجاد کند، ما از اختیارات خود استفاده خواهیم کرد و با آن برخورد می‌کنیم.

-----

مذاکرات در پیمای توپیتری نوشت: امیدوارم به سرعت برای رسیدن به نتیجه بازگردیم، چراکه ما به توافق بسیار نزدیک هستیم.

به گزارش رویترز، خروج این دیپلمات‌ها از وین این احتمال را به وجود آورده است که آمریکا و ایران که به دلیل امتناع تهران از ملاقات رو در رو به‌طور غیرمستقیم با یکدیگر گفت‌وگو می‌کنند، ممکن است برای مذاکره (مستقیم) با یکدیگر آماده شوند. هرچند که دیپلمات‌ها گفته‌اند چنین برنامه‌ای وجود ندارد.

اولیانوف روز جمعه در این باره به خبرنگاران گفت: تا آنجایی که من می‌دانم، ایرانی‌ها آماده مذاکره مستقیم نیستند.

حسین امیرعبدللهیان، وزیر امور خارجه ایران نیز در گفت‌وگوی تلفنی با جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا وین را برای مدت کوتاهی ترک می‌کنند تا وزرا را درباره آخرین وضعیت (مذاکرات) مطلع کنند. آن‌ها بزودی آماده بازگشت خواهند بود. همچنین فیلیپپ اِرورا نماینده فرانسه در



**داستان ورود پسته به بازار عطر**

عضو هیات علمی دانشگاه ولی‌عصر(عج) رفسنجان و مدیرعامل شرکت «عطرمایه پسته ایرانیان» نیز در این مراسم، قسه رسیدن به تولید عطر دلپذیر و خوشبوی پسته را بازگو کرد و گفت: سال ۱۳۹۲ برای دیدار با یک دوست به تهران عازم شدم. از قضا دوست مهمانی از آلمان داشت. مقداری پسته تازه و تر از رفسنجان برای این دوست سوغات بردم. وقتی پسته به شخص آلمانی تعارف شد، در مقابل چشمان متعجب من، پوست لطیف و پرفایده‌شدم که عطر آن را می‌توان به صورت علمی تولید کرد تا در جهان بیچجد و افراد زیادی را مجذوب خود کند. سید محمدباقر مرعی دامه‌داد: وقتی از تهران به رفسنجان بازگشتم، در این‌باره فکر می‌کردم و سال بعد در فصل پسته با مطالعه و مورد اسانس‌ها، با شیوه‌های اسانس‌گری آشنا شدم و درحدد تهیه تجهیزات اولیه مورد نیاز برآمدم و مقداری اسانس تهیه

### ۱۰ شرکت دانش‌بنیان در دانشگاه رفسنجان

رئیس دانشگاه ولی‌عصر(عج) رفسنجان نیز در این مراسم گفت: در حال حاضر ۷۵ شرکت در مرکز رشد دانشگاه ولی‌عصر(عج) رفسنجان هست که ۱۰ شرکت دانش‌بنیان هستند و یکی از آن‌ها تولیدکننده همین محصول عطر است.

دکتر رنجبر کریمی پیوند محکم بین دانشگاه و شرکت مس را مبارک دانست و افزود: یک جوان از مدرسان دانشگاه، ایده تولید عطر از اسانس پسته را پرورش داد و کشف علمی ایشان در US PATENT ثبت شده است؛ مرکز نوآوری و شتابدهی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان به کمک این ایده آمد و نتیجه آن امروز، رونمایی از محصولات برند عطر است.

**وبژه**

**درگذشت شهروند ایرانی در مخمصه اوکراین**

سفیر جمهوری اسلامی ایران در اوکراین در پی فوت یک تبعه ایرانی در این کشور طی تماسی با بستگان آن مرحوم، تسلیت گفته و بر آمادگی سفارت برای همکاری در جهت تسلی خاطر بازماندگان تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، به دنبال فوت مرحوم محمد محسن شوشتریان تبعه ایرانی که به دلیل نارسایی قلبی در منطقه خارکوف به دیدار باقی شناخت، منوچهر مرادی سفیر جمهوری اسلامی در اوکراین طی تماس تلفنی با چند تن از بستگان آن مرحوم، مراتب تسلیت و تأثر عمیق خود را نسبت به این واقعه تلخ اعلام و بر آمادگی سفارت برای هر گونه همکاری در جهت تسلی خاطر بازماندگان تأکید نمود.

متعاقب دریافت خبر فوت یک تبعه ایرانی، سفارت جمهوری اسلامی ایران در اوکراین پس از بررسی منابع خبر و همچنین تماس با پلیس اوکراینی مأمور رسیدگی به موضوع، با ابراز تأسف و تأثر فراوان اعلام می‌دارد تبعه مذکور به نام محمدمحسن شوشتریان فرزند نصرالله ۵۱ ساله حین خروج از شهر خارکوف (به همراه دو تبعه دیگر ایرانی و اوکراینی) در حوالی شهر «نوویا اودالاکا» دچار نارسایی قلبی شده و به رغم آماد پزشکی اولیه، جان به جان آفرین تسلیم نموده است.

**پولیتیک**

**سناریوی ناخوشایند ایران برای اسرائیل**

گاردین در گزارشی نوشت که در یک کلیپ ویدئویی مربوط به ماه‌های پس از خروج دونالد ترامپ از برجام که به تازگی منتشر شده، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر سابق اسرائیل بر خود می‌بالد که در مخالفت با توافق هسته‌ای ایران، در برابر همه جهان ایستاده، کوتاه نیامده و شخصا ترامپ را متقاعد کرده که از آن خارج نشود. اکنون چهار سال پس از آن، هم نتانیاهو از دفتر نخست‌وزیری بیرون انداخته شده و هم ترامپ از کاخ سفید و در ایران هم یک رئیس‌جمهوری مایه رفته، رفته و یک تندرو به جای او نشسته است. پیروزی ژئوپولیتیک نتانیاهو هم، اکنون به سرچشمه نگرانی فزاینده ساختارهای امنیتی و سیاسی اسرائیل تبدیل شده است.

دانی سیترینوویچ که از ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ رئیس بخش پژوهشی اطلاعات ارتش اسرائیل بود، می‌گوید: «فشار حداکثری، ترورها و حملات خرابکارانه اسرائیل، هیچ کدام تأثیری نداشتند و تنها کاری که کردند این بود که برنامه مذاکره است را به پیش رانند. اکنون گزینه دیگری نداریم و نگرانی من این است که اسرائیل و ایران در آینده نزدیک در مسیر برخورد قرار گیرند.» توافق احیاشده هسته ای، همان چارچوب زمانی برجام را حفظ می‌کند به این معنی که محدودیت‌های وضع شده بر غنی‌سازی اورانیوم ایران، در سال ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد. برای اسرائیل، این نتیجه بسیار بدتر از توافق ۲۰۱۵ است. تهران، نه تنها به پیشرفت فنی چشمگیری دست یافته که تنها برای سه سال آینده تحت نظارت قرار خواهد داشت بلکه به زودی حدود هفت میلیارد دلار از دارایی‌های مسدودشده اش را نیز بدست خواهد آورد ضمن آن که تحریم‌های این کشور از جمله در زمینه صادرات نفت هم برداشته می‌شود. یک مقام رسمی ارتش اسرائیل می‌گوید: «ایران اکنون در بخش‌های زیصادی از منطقه، جای پای خود را محکم کرده آن هم نه فقط در جنبه نظامی بلکه همچنین با پیوندهای اقتصادی و فرهنگی. اگر تکثیر پهپادها را هم به این وضعیت اضافه کنیم، به یک جنگ ترکیبی می‌رسیم. اگر آنها بخواهند به اسرائیل صدمه بزنند، محورهای پرشماری برای این کار دارند.»

سیترینوویچ می‌گوید: «این مسائل، دیگر از هم جدا نیستند. برای مثال، در جنگ ماه مه گذشته میان اسرائیل و حماس، شاهد بودیم که نمی‌توانیم تنها به حماس حمله کنیم. حزب الله هم درگیر بود و دیدیم که راکت‌هایی از لبنان شلیک شد. ما درگیر یک جنگ سایه هستیم اما باید قواعد بازی را رعایت کنیم. اگر در برخورد با ایران زیاده روی کنیم، مثلا به تاسیسات هسته‌ای اش حمله کنیم، با تشدید درگیری در بسیاری از جبهه‌ها روبه‌رو خواهیم بود.»



**مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران:**

# شرکت مس، روند روبه‌رشدی را در زمینه تولید، فروش، صادرات و توسعه طی می‌کند

کردم. وی افزود: بعد از آن، با معرفی یکی از دوستان و مراجعه به پژوهشکده اسانس در شهر کاشان، از اهمیت آن و خاص بودن این اسانس مطمئن شدم و مراحل ثبت اختراع داخلی و «پنتت» (حق انحصاری ثبت اختراع در خارج از کشور) آغاز شد. البته مشکلات زیادی در این راه وجود داشت که به لطف پروردگار و پیگیری‌های مستمر، مشکلات حل شد و سرانجام در سال ۲۰۱۸ پیشگیری‌های مستمر، مشکلات حل شد و سرانجام در سال ۲۰۱۸ به این نام به‌دست آمد که اختفاری برای کشور و رفسنجان است.

مرعی توضیح داد: از همراهِ سال جاری، کار پیش تولید عطر آغاز شد. هم‌زمان مذاکراتی نیز با مسئولان شهرستان رفسنجان و شرکت مس صورت گرفت و قول‌هایی برای مساعدت و حمایت از تولید محصولات داده شد. خوشبختانه کار گروهی ما به‌تدر نشسته و برای نخستین‌بار در جهان، عطرهايي با رایحه‌های انحصاری برپایه اسانس پسته تولید شده است.

مدیرعامل شرکت عطرمایه پسته ایرانیان، با اشاره به این‌که محصولات این شرکت با نام اصلی «بنوا» برگرفته از نام «بنه» که به‌نوعی جَد درختان پسته فعلی هستند، تولید می‌شود، افزود: این محصولات همگی برپایه اسانس طبیعی پسته‌اند که در ترکیب با دیگر اسانس‌های طبیعی در انواع تم‌ها و رایحه‌ها مانند رایحه‌های چرمی چوبی، رایحه‌های شیرین و گل‌سی، رایحه‌های میوه‌ای و ادویه‌ای وو… گونه‌های متفاوتی را ایجاد کرده است. وی ادامه داد: اولین سری محصولات برند «بنوا»، محصولات فاخری است که شامل عطر فاخر و مردانه «دره راگه» ragesh valley (برگرفته از نام دره زیبا و نادیده رایگه رفسنجان، و عطر باغ باران‌خورد rainy garden با چادر بوی خوش خاک پس از باران است و عطری فاقد جنسیت است و البته دیگر محصولات نیز در حال پژوهش و بازاریابی شرکت برای شروع تولید است. مرعی در پایان، از حمایت‌های شرکت ملی صنایع مس ایران، مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و امور نوآوری این مجتمع، در به‌تدر رسیدن این ایده قدردانی کرد و گفت: امیدوارم با حمایت مردم، بازار داخلی این محصول را گسترش داده و دامه، به بازارهای خارجی برسیم.

**گزارش و عکس:**

**روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان**

